
  

UCHWAŁA NR XVI/78/2025 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 t.j.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 t.j. ze zm.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się, po przeprowadzeniu konsultacji, program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Buciński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3960



Załącznik do uchwały Nr XVI/78/2025 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 września 2025 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2026 ROK 

Wstęp 

Organizacje pozarządowe wykonujące różnorodne zadania społeczne i opierające się głównie  

na wolontariacie zwane też trzecim sektorem, stanowią ważne ogniwo aktywności społeczno-gospodarczej 

demokratycznego państwa. Głównym obszarem ich działania jest przede wszystkim pomoc społeczna, sport 

i rekreacja, działalność charytatywna, edukacja, kultura i ochrona zdrowia, kształtowanie postaw 

prospołecznych i kultywowanie tradycji. Organizacje te mogą mieć również wpływ w rozwiązywaniu 

problemów społeczności lokalnej. Skuteczność rozwiązywania tych problemów zależy głównie  

od ustalonych zasad współpracy z organami miasta. Dokumentem, który posłuży ustaleniu tych zasad 

będzie niniejszy program. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie współpracy miasta Wysokie Mazowieckie z organizacjami pozarządowymi  

na rok 2026 jest mowa o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 tj.j ze zm.), 

2) „organizacji” lub podmiotach programu rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby prawne 

i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

3) „programie” – rozumie się przez to Program Współpracy Miasta Wysokie Mazowieckie z Organizacjami 

Pozarządowymi, program ten definiuje priorytety zadań,  które wymienione są w rozdziale 6 programu, 

a wykonanie ich wiąże się z udzieleniem dotacji. 

4) „mieście” – rozumie się przez to miasto Wysokie Mazowieckie. 

5) „Burmistrzu” – rozumie się przez to Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie. 

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe programu: 

§ 2. Głównym celem programu współpracy miasta Wysokie Mazowieckie z organizacjami pozarządowymi 

jest kształtowanie ładu w środowisku lokalnym poprzez budowanie stosunków partnerskich pomiędzy 

administracją samorządową i organizacjami pozarządowymi na rzecz efektywnego zaspokajania potrzeb 

mieszkańców. 

1. Cel ten realizowany będzie poprzez: 

1) określenie kierunków realizacji zadań publicznych, 

2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, 

3) wykorzystanie potencjału możliwości organizacji pozarządowych, 

4) wykorzystanie wolontariuszy do realizacji zadań publicznych, 

5) zapewnienie w budżecie miasta środków finansowych na realizację programu. 

§ 3. Cele szczegółowe obejmują: 

1) budowanie partnerstwa i dialogu społecznego; 

2) podnoszenie skuteczności i efektywności realizacji zadań publicznych; 

3) rozwijanie aktywności społecznej mieszkańców i wspieranie ich w zakresie realizacji różnorodnych 

inicjatyw społecznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3960



Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi opierać się będzie na zasadach: pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności. 

Zasada pomocniczości oznacza, że miasto, zleca realizację zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym, jeśli organizacje te zdolne są do zrealizowania zadania publicznego, a przekazanie zadań 

nie jest sprzeczne z zasadą efektywności. 

Zasada suwerenności stron przejawia się w poszanowaniu autonomii organizacji pozarządowych oraz 

wzajemnym nie ingerowaniu w sprawy wewnętrzne. 

Zasada partnerstwa realizowana jest poprzez uczestnictwo organizacji pozarządowych w poznawaniu 

potrzeb mieszkańców i ich rozwiązywaniu. 

Zasada efektywności polega na dokonaniu wyboru sposobu wykorzystania środków publicznych, który 

zapewnia celowość i oszczędność realizacji zadań przy uzyskaniu zakładanych efektów z poniesionych 

nakładów. 

Zasada uczciwej konkurencji  polega na równym traktowaniu wszystkich podmiotów ubiegających się 

o realizację zadania publicznego. 

Zasada jawności opiera się na obowiązku informowania organizacji pozarządowych o czynnościach 

podejmowanych przez miasto. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 5. 1. Przedmiotem współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań publicznych, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

2. Niniejszy program określa główne kierunki współpracy między miastem, a organizacjami 

pozarządowymi. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 6. 1. Podstawowe formy współpracy miasta Wysokie Mazowieckie z organizacjami pozarządowymi 

polegać będą na: 

1) powierzaniu wykonywania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

2) wspieraniu wykonywania zadań publicznych poprzez udzielanie dotacji na ich realizację. 

2. Konsultacja z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami uprawnionymi do prowadzenia 

działalności pożytku publicznego projektów prawa  miejscowego w zakresie w jakim dotyczą one działalności 

statutowej  tych organizacji. 

3. Zamieszczanie na stronie internetowej miasta wszelkich informacji dotyczących współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. 

4. Inne formy współpracy: 

1) współpraca w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, 

2) promocja działalności organizacji pozarządowych, 

3) udostępnianie pomieszczeń, urządzeń i sprzętu na warunkach preferencyjnych. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Program obejmuje zadania publiczne przewidziane do realizacji w 2026 roku w sferach: 

1) kultura fizyczna - w dziedzinie kultury fizycznej i organizacji czasu wolnego przewiduje się prowadzenie 

rozgrywek drużyn młodzieżowych w piłce nożnej, piłce siatkowej i koszykówce oraz drużyn seniorów 

w piłce nożnej, piłce siatkowej oraz w boksie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3960



2) turystyka i wypoczynek - przewiduje się organizację wypoczynku dzieci i młodzieży. 

3) przeciwdziałanie uzależnieniom, 

4) ochrony i promocji zdrowia, 

5) ochrony przeciwpożarowej, 

6) edukacja, opieka, wypoczynek i organizacja czasu wolnego - przewiduje się organizację wypoczynku 

i zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych. 

7) upowszechniania kultury, rozwijania ruchów artystycznych oraz ochrony dóbr kultury i tradycji 

8) w dziedzinie wychowania patriotycznego, kultywowania tradycji narodowych i wojskowych, organizacji 

świąt państwowych przewiduje się m.in. udział grupy rekonstrukcji historycznej (stowarzyszeń 

realizujących wychowanie patriotyczne) w promocji patriotyzmu i tradycji narodowej podczas świąt: 

Konstytucji 3 Maja, Niepodległości 11 Listopada, Żołnierzy Wyklętych, Wojska Polskiego, a także innych 

działań całorocznych, w tym współpracy z placówkami edukacyjnymi na terenie miasta. 

9) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom, 

Rozdział 7. 

Okres realizacji programu 

§ 8. Program realizowany będzie od 1 stycznia 2026 roku  do 31 grudnia 2026 roku. 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji programu 

§ 9. 1. Współpraca Miasta z organizacjami będzie odbywać się w sposób finansowy i pozafinansowy. 

2. Zlecanie realizacji zadań miasta organizacjom pozarządowym obejmuje w pierwszej kolejności zadania, 

które określone zostały jako priorytetowe i odbywać się będzie poprzez przeprowadzenie otwartego konkursu 

ofert w oparciu o przepisy ustawy. 

3. Na wniosek organizacji Burmistrz może jej zlecić, z pominięciem otwartego konkursu, realizację zadania 

publicznego, jeżeli wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 

10 000,00 zł, a zadanie zrealizowane zostanie w terminie nie dłuższym niż 90 dni. 

4. Łączna kwota przekazanej w roku kalendarzowym dotacji jednej organizacji nie może przekroczyć 

20 000,00 zł., a wysokość środków finansowych udzielona w tej formie nie może przekroczyć 20% środków 

dotacji planowanych w 2026 roku. 

§ 10. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywa się w formach: 

1) zlecania realizacji zadań publicznych poprzez powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz 

z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) zlecania realizacji zadań publicznych poprzez wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

3) udostępniania organizacjom pozarządowym lokali i nieruchomości gminnych na preferencyjnych 

warunkach określonych odrębnie; 

4) udostępniania organizacjom pozarządowym sal, pomieszczeń wraz ze sprzętem technicznym w celu 

realizacji zadań statutowych; 

5) udzielania wsparcia rzeczowego na indywidualne wnioski organizacji; 

6) włączania organizacji pozarządowych do procesu przygotowania i konsultowania projektów aktów 

normatywnych dotyczących sfery pożytku publicznego; 

7) współpracy we wspólnych zespołach o charakterze opiniodawczym, konsultacyjnym i inicjatywnym; 

8) udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe w pracach komisji konkursowych opiniujących 

oferty na realizację zadań publicznych, na zasadach przewidzianych w ustawie; 

9) obejmowania przedsięwzięć patronatem honorowym burmistrza; 

10) opieki nad miejscami pamięci narodowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3960



11) organizacji różnych form edukacji dotyczącej upowszechniania wiedzy w zakresie tworzenia 

i funkcjonowania organizacji pozarządowych, w tym szkolenia; 

12) promocji działalności pożytku publicznego i podmiotów działających w sferze pożytku publicznego; 

13) udziału w wydarzeniach realizowanych przez organizacje; 

14) udzielania rekomendacji; 

15) przekazywania materiałów promocyjnych; 

16) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 11. Na realizację programu w roku 2026 planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 500 000,00 zł. 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 12. Ocena realizacji Programu dokonywana będzie w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczbę ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert; 

2) liczbę zadań zrealizowanych w ramach otwartych konkursów ofert; 

3) liczbę ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych z pominięciem 

otwartego konkursu ofert w trybie uproszczonym; 

4) liczbę zadań publicznych dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

5) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na realizację zadań publicznych; 

6) liczbę przedsięwzięć zrealizowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi, których tematyka 

dotyczy zagadnień zawartych w Programie; 

7) liczbę inicjatyw zrealizowanych przez organizacje pozarządowe objętych patronatem honorowym 

burmistrza; 

8) liczbę organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacjach; 

9) liczbę organizacji pozarządowych korzystających z infrastruktury lokalowej będącej w zasobach Miasta. 

§ 13. Burmistrz przedłoży Radzie sprawozdanie z realizacji programu współpracy do 31 maja 2027 roku, 

które opublikowane zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Rozdział 11. 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 14. 1. Program powstaje w oparciu i po analizie realizacji programu z roku poprzedniego. 

2. Zgodnie z zapisami uchwały Nr XV/79/12 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 31 stycznia 

2012 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta  

Wysokie Mazowieckie program został poddany konsultacjom środowiskowym z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w terminie od 29 sierpnia 2025 r. do 10 września 2025 r. W trakcie 

trwania konsultacji  nie zgłoszono propozycji zmian do projektu programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok. 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 15. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Miasto otwartych konkursów ofert. 

2. Komisje konkursowe powołuje burmistrz zgodnie z zastosowaniem przepisów określonych 

w art. 15 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3960



3. Komisja konkursowa przy opiniowaniu ofert: 

1) ocenia możliwość realizacji zadania przez organizację pozarządową, 

2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, 

3) uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania. 

4. Komisja wypracowuje swoje stanowisko w formie protokołu. 

5. Ostatecznego wyboru ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji dokonuje burmistrz. 

6. Wyniki otwartych konkursów ofert ogłasza się niezwłocznie po wyborze ofert w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

Przewodniczący Rady Miasta  

Adam Buciński  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3960



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,  

po konsultacjach przeprowadzonych z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Projekt programu ogłoszony w BIP do konsultacji w okresie od 29 sierpnia 2025 roku do 10 września 

2025 roku. 

W trakcie trwania konsultacji nie zgłoszono propozycji zmian do projektu programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na 2026 rok 

Przewodniczący Rady Miasta  

Adam Buciński  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3960


		2025-10-02T12:13:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




